п р о е к т
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         2024 года                                                                         №

г. Хилок

Об утверждении Программы (Плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального района «Хилокский район» на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 16.11.2021 г. № 35.280 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить программу (план) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального района «Хилокский район» на 2025 год» согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

           4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального
района «Хилокский район»                                                             Л.В.Тищенко